

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 8/2024
	CNPJ: 01.612.528/0001-84 Telefone: (49) 3626-0012 Endereço: Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro CEP: 89905-000 - Bandeirante

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 33/2024
 b) **Nr. Licitação:** 8/2024 - PR
 c) **Modalidade:** Pregão presencial
 d) **Data de Homologação:**
 e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA COPA E COZINHA, PARA OS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC*

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ÁLCOOL EM GEL 70%, EMBALAGEM 05 LITROS - 70%, EMBALAGEM 05 LITROS Marca: flops	175,000	UN	51,00	8.925,00
4	ÁLCOOL ETÍLICO 70% - DESINFETANTE À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A - ÁLCOOL ETÍLICO 70% - DESINFETANTE À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS, ANTISSEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTO DE MÉDIO E BAIXO RISCO; VALIDADE DE 24 MESES; FRASCO DE 1000 ML. Marca: vale	922,000	UN	5,50	5.071,00
5	ALCOOL GEL 70%, EMBALAGEM COM 440 GR - EMBALAGEM COM 440 GR Marca: flops	116,000	UN	6,50	754,00
14	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5KG COM 1000 UNIDADES: SACO PLÁSTIC - BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5KG COM 1000 UNIDADES: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, LISO, ALTA DENSIDADE, ATÓXICO E INODORO. COM CAPACIDADE PARA 5KG E DIMENSÃO APROXIMADA DE 30X40CM. APRESENTAÇÃO EM BOBINA TUBULAR COM APROXIMADAMENTE 1.000 SACOS. Marca: disiplan	66,000	UN	37,50	2.475,00
15	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 7KG COM 500 UNIDADES: SACO PLÁSTIC - BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 7KG COM 500 UNIDADES: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, LISO, ALTA DENSIDADE, ATÓXICO E INODORO. COM CAPACIDADE PARA 7KG E DIMENSÃO APROXIMADA DE 35X45CM. APRESENTAÇÃO EM BOBINA TUBULAR COM APROXIMADAMENTE 500 SACOS. Marca: disipla	116,000	UN	38,00	4.408,00
23	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE 5 LITROS - PARA LIMPEZA DE S - DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE 5 LITROS - PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES PINTADAS, PISOS E EQUIPAMENTOS SEM SUBSTANCIAS ALCALINAS (NEUTRO) Marca: gardenia	324,000	GL	12,00	3.888,00
25	DESINFETANTE A BASE DE CLORETO DE BENZOALCANICO, SEM COR E AROMA, ATÓXICO, PH 5,5 A 6,5, NÃO INFLAMÁVEL, DESINFETA E LIMPA SUPERFICIES, DILUIÇÃO DE 1:20	320,000	UN	6,30	2.016,00

EM ÁGUA. EMBALAGEM DE 05 LITROS

Marca: gardenia

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
30	DETERGENTE AROMATIZANTE PARA USO EM GERAL, INDICADO PARA LIXO - DETERGENTE AROMATIZANTE PARA USO EM GERAL, INDICADO PARA LIMPAR E PERFUMAR AMBIENTES. DILUIÇÃO DE 100ml PARA CADA 10 LITROS DE ÁGUA. EMBALAGEM DE 5 LITROS. Marca: gardenia	160,000	GL	9,50	1.520,00
33	DETERGENTE NEUTRO PARA LIMPAR E DESENGORDURAR LOUÇAS, TALHERES - DETERGENTE NEUTRO PARA LIMPAR E DESENGORDURAR LOUÇAS, TALHERES E COPOS, COM GLICERINA NEUTRO, COM TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 5 LITROS Marca: gardenia	266,000	GL	10,50	2.793,00
39	ESPONJA PARA LOUÇA - TIPO SIMPLES - MEDINDO 160X90 X14MM - C - ESPONJA PARA LOUÇA - TIPO SIMPLES - MEDINDO 160X90 X14MM - COM FORMATO RETANGULAR - COM BACTERICIDA, VARIAÇÃO 10%. Marca: betanin	1.151,0	UM	2,70	3.107,70
47	GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, MEDINDO 22 X 23 CM, PACOTE COM - GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, MEDINDO 22 X 23 CM, PACOTE COM 50 GUARDANAPOS. Marca: sorela	266,000	UN	2,00	532,00
57	LUVA DE LATEX , SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, MODELAGEM AMBIDES - LUVA DE LATEX , SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM PÓ ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHOS P, M E G Marca: nobre	158,000	CX	56,00	8.848,00
61	PÁ PARA LIXO - USO DOMESTICO - EM PLASTICO NÃO RECICLADO - PÁ PARA LIXO - USO DOMESTICO - EM PLASTICO NÃO RECICLADO - COM CABO DE PLASTICO - MEDINDO 60CM Marca: desafio	84,000	UN	7,20	604,80
63	PANO PARA CHÃO 70X90CM - TIPO SACO - EM ALGODÃO, VARIAÇÃO 10 - PANO PARA CHÃO 70X90CM - TIPO SACO - EM ALGODÃO, VARIAÇÃO 10% Marca: fasilita	119,000	UN	10,50	1.249,50
71	PEDRA SANITÁRIA 25 A 35 GRAMAS - TIPO EUCALIPTO/LAVANDA - CO - PEDRA SANITÁRIA 25 A 35 GRAMAS - TIPO EUCALIPTO/LAVANDA - COMPOSIÇÃO DODECILBENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE FORMA DE FORNECIMENTO: CONTER 01 REDE PLÁSTICA E 01 GANCHO Marca: sany	451,000	UN	1,45	653,95
72	PEDRA SANITÁRIA GEL ADESIVO, EMBALAGEM COM 06 APLICAÇÕES - PEDRA SANITÁRIA GEL ADESIVO, EMBALAGEM COM 06 APLICAÇÕES Marca: gota limpa	366,000	UN	12,00	4.392,00
76	RODO DE BORRACHA 40CM - COM CABO CONTENDO DUAS TIRAS DE BORRACHA 40CM - COM CABO CONTENDO DUAS TIRAS DE BORRACHA PRETA COM 2MM DE ESPESSURA E 3,5 CM DE LARGURA (SENDO 1,5 CM EMBUTIDO E 2,0 CM SALIENTES) COM SUPORTE EM PINUS ESTUFADO - CABO ARREDONDADO, POLIDO, COLOCADO E INCLINADO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO; COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTÉTICO E PIGMENTO - TAMANHO 40CM Marca: desafio	83,000	UN	17,00	1.411,00
77	RODO DE BORRACHA 60CM - COM CABO CONTENDO DUAS TIRAS DE BORRACHA 60CM - COM CABO CONTENDO DUAS TIRAS DE BORRACHA PRETA COM 2 MM DE ESPESSURA E 3,5 CM DE LARGURA (SENDO 1,5 CM EMBUTIDO E 2,0 CM SALIENTES) SUPORTE EM PINUS ESTUFADO - CABO ARREDONDADO , POLIDO, COLOCADO E INCLINADO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO - COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTÉTICO E PIGMENTO - TAMANHO 60CM Marca: desafio	82,000	UN	32,00	2.624,00
81	RODO EM ALUMÍNIO DUPLO DE 65CM DE COMPRIMENTO E CABO DE 1,5 - RODO EM ALUMÍNIO DUPLO DE 65CM DE COMPRIMENTO E CABO DE 1,5 METROS	36,000	UN	61,00	2.196,00

Marca: desafio

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
83	SABÃO EM BARRA PACOTE COM 05 UNIDADES CADA. - SABÃO EM BARRA PACOTE COM 05 UNIDADES CADA. Marca: girando sol	90,000	UN	7,00	630,00
97	TOALHA MÁGICA 43X66CM - SUPER ABSORVENTE - MATERIAL: 75% PVA - TOALHA MÁGICA 43X66CM - SUPER ABSORVENTE - MATERIAL: 75% PVA, 24,5% ÁGUA 0,5% SOLUÇÃO ANTIMOFO, VARIACÃO 10% Marca: facilita	154,000	UN	17,80	2.741,20
98	TOALHAS BRANCAS 40X60CM - CORES VARIADAS, VARIACÃO 10% - TOALHAS BRANCAS 40X60CM - CORES VARIADAS, VARIACÃO 10% Marca: facilita	107,000	UN	13,40	1.433,80
99	TOUCA DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES - COM ELÁSTICO, BRANCA, A - TOUCA DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES - COM ELÁSTICO, BRANCA, ATÓXICO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO Marca: inova	60,000	CX	10,50	630,00
100	VASSOURA DE NYLON 30CM - CEPA COM CERDAS PET, CABO DE MADEIR - VASSOURA DE NYLON 30CM - CEPA COM CERDAS PET, CABO DE MADEIRA OU METAL, MEDINDO 150CM COM REVESTIMENTO PLASTICO, BASE RETANGULAR, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE NO CORPO DO PRODUTO, COM CABO E SUPORTE Marca: mileva	135,000	UN	7,65	1.032,75

Total do Participante: 63.936,70

Participante: BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA

9	BALDE PLASTICO - 10 A 14 LITROS - NÃO RECICLADO, FABRICADO E - BALDE PLASTICO - 10 A 14 LITROS - NÃO RECICLADO, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, COM PAREDE E FUNDOS REFORÇADOS, COM REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA DE AÇO ZINCADO, CONSTANDO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. Marca: ARQPLAST	77,000	UN	12,30	947,10
10	BALDE PLASTICO - 20 A 30 LITROS - NÃO RECICLADO, FABRICADO E - BALDE PLASTICO - 20 A 30 LITROS - NÃO RECICLADO, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, COM PAREDE E FUNDOS REFORÇADOS, COM REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA DE AÇO ZINCADO, CONSTANDO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. Marca: ARQPLAST	77,000	UN	15,50	1.193,50
37	ESFREGÃO COM SUPORTE DE FIBRA ABRASIVA (ZIG ZAG) - dimensões - ESFREGÃO COM SUPORTE DE FIBRA ABRASIVA (ZIG ZAG) - dimensões mínimas: Altura 15,5cm x Largura 5 cm, Comprimento 35 cm, cabo 1,20cm. Marca: BETANIN	121,000	UN	52,00	6.292,00
50	LENÇOS UMEDECIDOS COM EXTRATO DE ALOE VERA E LANOLINA, SEM A - LENÇOS UMEDECIDOS COM EXTRATO DE ALOE VERA E LANOLINA, SEM ALCOOL ETILICO, EM EMBALAGEM ECONOMICA, REFIL PARA BALDE COM 450 UNIDADES Marca: USE	68,000	UN	17,40	1.183,20
51	LENÇOS UMIDECIDOS COM EXTRATO DE ALOE VERA E LANOLINA, SEM A - LENÇOS UMIDECIDOS COM EXTRATO DE ALOE VERA E LANOLINA, SEM ALCOOL ETILICO, EM EMBALAGEM ECONOMICA, BALDE COM 450 UNIDADES Marca: USE	61,000	UN	18,00	1.098,00
70	PAPEL TOALHA PARA DISPENSER, DE 1ª QUALIDADE, 100% CELULOSE - PAPEL TOALHA PARA DISPENSER, DE 1ª QUALIDADE, 100% CELULOSE, EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES Marca: ECOPEL	3.235,0	PCT	9,90	32.026,50
75	REFIL PARA ESFREGÃO DE FIBRA ABRASIVA (ZIG ZAG) - dimensões - REFIL PARA ESFREGÃO DE FIBRA ABRASIVA (ZIG ZAG) - dimensões mínimas: Altura 15,5cm x Largura 5 cm, Comprimento 35 cm. Marca: BETANIN	379,000	UN	20,30	7.693,70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
88	SACO DE LIXO AZUL 100 LITROS (ROLO) COM 25 UNIDADES - SACO DE LIXO AZUL 100 LITROS (ROLO) COM 25 UNIDADES (DIMENSÕES 75 X 105 CM) Marca: ECOO	696,000	ROL	8,10	5.637,60
89	SACO DE LIXO AZUL 15 LITROS (ROLO) COM 100 UNIDADES - SACO DE LIXO AZUL 15 LITROS (ROLO) COM 100 UNIDADES Marca: ECOO	381,000	ROL	8,10	3.086,10
90	SACO DE LIXO AZUL 150 LITROS (ROLO) COM 10 UNIDADES - SACO DE LIXO AZUL 150 LITROS (ROLO) COM 10 UNIDADES Marca: ECOO	471,000	ROL	8,20	3.862,20
91	SACO DE LIXO AZUL 30 LITROS, ROLO COM 50 UN, DIMENSÕES 59 X - SACO DE LIXO AZUL 30 LITROS, ROLO COM 50 UN, (DIMENSÕES 59 X 62 CM) Marca: ECOO	541,000	ROL	5,20	2.813,20
92	SACO DE LIXO AZUL 50 LITROS, ROLO COM 50 UN, D. 63 X 80 C - SACO DE LIXO AZUL 50 LITROS, ROLO COM 50 UN, (DIMENSÕES 63 X 80 CM) Marca: ECOO	641,000	ROL	5,95	3.813,95
104	BOBINA PLASTICA DE FILME PVC 28 CM X 30 METROS. - BOBINA PLASTICA DE FILME PVC 28 CM X 30 METROS. Marca: HOME	39,000	ROL	26,00	1.014,00
105	CABO EM ALUMÍNIO COM 1,50 METROS DE COMPRIMENTO, PARA - CABO EM ALUMÍNIO COM 1,50 METROS DE COMPRIMENTO, PARA UTILIZAÇÃO EM RODOS E VASSOURAS. Marca: NYCOOL	40,000	UN	88,00	3.520,00

Total do Participante: 74.181,05

Participante: BUGRE COMERCIAL EIRELI

1	ACENDEDOR MULTIUSO, IDEAL PARA ACENDER FOGÃO, VELA, CHURRASQ - ACENDEDOR MULTIUSO, IDEAL PARA ACENDER FOGÃO, VELA, CHURRASQUEIRA E LAREIRA. É RECARREGÁVEL COM 1 ISQUEIRO QUE EQUIVALE A ATÉ 75 CAIXAS DE FÓSFOROS COM 40 UNIDADES. ACENDE ATÉ 3 MIL VEZES. POSSUI DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. INDICADOR QUE POSSIBILITA VER A QUANTIDADE DE GÁS. MATERIAL PLÁSTICO E METAL. Marca: FIAT LUX	57,000	UN	7,20	410,40
6	ALVEJANTE COM CLORO, ANTIMOFO, CONCENTRADO DE USO GERAL, CON - ALVEJANTE COM CLORO, ANTIMOFO, CONCENTRADO DE USO GERAL, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO, SODA, SODA BARILHA LEVE, CLORETO DE ACETIL, CONCENTRAÇÃO DE CLORO ATIVO DE 4% A 6%. EMBALAGEM DE 05 LITROS Marca: SIPROLIMP	391,000	UN	20,00	7.820,00
11	BALDE PLASTICO DE UTILIDADES COM RODINHAS, DIMENSÕES 56 X 29 - BALDE PLASTICO DE UTILIDADES COM RODINHAS, DIMENSÕES 56 X 29,5 X 34 CM Marca: BETANIN	24,000	UN	134,50	3.228,00
12	BICARBONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM 30 GRAMAS - BICARBONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM 30 GRAMAS Marca: INCAS	56,000	PCT	2,40	134,40
13	BOBINA PLASTICA DE FILME PVC, ROLO DE 28CM X 30 METROS - BOBINA PLASTICA DE FILME PVC, ROLO DE 28CM X 30 METROS Marca: GIOPACK	68,000	UN	6,60	448,80
16	CABO EXTENSOR EM ALUMINIO DE 1,5 METROS DE COMPRIMENTO - CABO EXTENSOR EM ALUMINIO DE 1,5 METROS DE COMPRIMENTO Marca: NOBRE	19,000	UN	45,00	855,00
17	CABO EXTENSOR EM ALUMINIO DE 4,0 METROS DE COMPRIMENTO - CABO EXTENSOR EM ALUMINIO DE 4,0 METROS DE COMPRIMENTO Marca: NOBRE	17,000	UN	75,00	1.275,00
36	ESCOVA SANITÁRIA - PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS, COM CER - ESCOVA SANITÁRIA - PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS, COM CERDAS DE NYLON, COM CABO MEDINDO NO MÍNIMO 30CM	149,000	UN	5,90	879,10

Marca: TOQ

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
40	FILTRO DE CAFÉ CAIXA COM 30 UNIDADES - FILTRO DE CAFÉ CAIXA COM 30 UNIDADES Marca: BETANIN	102,000	CX	5,30	540,60
41	FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRÃO, PACOTE COM 2 UNIDADES - FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRÃO, PACOTE COM 2 UNIDADES Marca: INCAS	571,000	UN	2,50	1.427,50
43	FÓSFORO CAIXA COM 40 PALITOS - PACOTE COM 10 CAIXAS - FÓSFORO CAIXA COM 40 PALITOS - PACOTE COM 10 CAIXAS Marca: PARANA	68,000	PCT	3,80	258,40
44	FRALDA DE PANO - 100% ALGODÃO COM TECIDO DUPLO - FRALDA DE PANO - 100% ALGODÃO COM TECIDO DUPLO Marca: CLASSIC	24,000	UN	10,71	257,04
48	ISQUEIRO GRANDE, ACENDE 3.000 VEZES, SELO HOLOGRÁFICO DO IN - ISQUEIRO GRANDE, ACENDE 3.000 VEZES, SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA. Marca: BIC	70,000	UN	4,70	329,00
55	LIXEIRA 40 A 50 LITROS - EM POLIETILENO INJETADO COM TAMPA TIPO VAI E VEM Marca: PLASNEW	73,000	UN	46,00	3.358,00
59	MASCARA DESCARTAVEL SIMPLES CONFECCIONADA EM TNT- MASCARA DESCARTAVEL SIMPLES CONFECCIONADA EM TNT- TECIDO NÃO- TECIDO 100% EM POLIPROPILENO DO TIPOAGULHADO COM 60 GR/M ² , LATERALMENTE DISPÕE DE DOIS ELÁSTICOS DO TIPO ROLIÇO RECOBERTOS DE ALGODÃO OU AMARRILHOS DO MESMO MATERIAL, QUE SE DESTINAM AO APOIO E AGUSTE A FACE E QUE SE PRENDEM OU ATAM ATRÁS DAS ORELHAS DOS USUÁRIOS, COM SOLDAGEM ELETRONICA PONTILHADA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES NA COR BRANCA. Marca: NOBRE	81,000	CX	52,00	4.212,00
60	NAFTALINA EM BOLAS PACOTE COM 20G - NAFTALINA EM BOLAS PACOTE COM 20G Marca: GOTA LIMPA	121,000	PCT	2,90	350,90
64	PANO PARA SECAR LOUÇA 70X90CM - EM TECIDO ALGODÃO DE OTIMA Q - PANO PARA SECAR LOUÇA 70X90CM - EM TECIDO ALGODÃO DE OTIMA QUALIDADE - NA COR BRANCA, VARIAÇÃO 10% Marca: LOMAER	296,000	UN	6,40	1.894,40
67	PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE, BRANCO, INTERFOLHADO. PACO - PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE, BRANCO, INTERFOLHADO. PACOTE COM NO MINIMO 10.000 FOLHAS Marca: BELA VISTA	440,000	CX	81,90	36.036,00
68	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30 METROS COM 4 ROLOS - FOLHA DU - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30 METROS COM 4 ROLOS - FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE, BRANCO, NEUTRO, MACIO, PICOTADO Marca: SIRIUS	1.471,0	PCT	6,25	9.193,75
69	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS - FOLHA DUPLA PICOTADA E GOF - PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS - FOLHA DUPLA PICOTADA E GOFRADE, 100% FIBRAS CELULOSICAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE PAPEL KRAFT, PRATICAS E SEGURAS, INTERFOLHADO COM DUAS DOBRAS, VARIAÇÃO DE 10% Marca: NATUREZA	1.301,0	PCT	3,15	4.098,15
78	RODO DE ESPUMA - CEPA MEDINDO MINIMO 40CM DE COMPRIMENTO , - RODO DE ESPUMA - CEPA MEDINDO MINIMO 40CM DE COMPRIMENTO , CABO DE MADEIRA COM MINIMO 120 CM COMPRIMENTO Marca: LOCATELI	178,000	UN	9,40	1.673,20
82	RODO GALVANIZADO DUPLO DE 01 METRO DE COMPRIMENTO E CABO DE - RODO GALVANIZADO DUPLO DE 1 METRO DE COMPRIMENTO E CABO DE 1,5 METROS Marca: DESAFIO	26,000	UN	90,00	2.340,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
93	SACO PARA RESÍDUOS INFECTANTES 100 LITROS (EMBALAGEM COM 100 - SACO PARA RESÍDUOS INFECTANTES 100 LITROS (EMBALAGEM COM 100 UN), DIMENSÕES 75 X 105 CM Marca: AZEPLAST	106,000	PCT	61,00	6.466,00
94	SACO PARA RESÍDUOS INFECTANTES 50 LITROS (EMBALAGEM COM 100 - SACO PARA RESÍDUOS INFECTANTES 50 LITROS (EMBALAGEM COM 100 UN), DIMENSÕES 63 X 80 CM Marca: AZEPLAST	6,000	PCT	60,00	360,00
96	SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM DE 01 KG - SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM DE 01 KG Marca: LIMP	9,000	UN	23,00	207,00
101	VASSOURA DE PALHA - CONFECCIONADA EM PALHA DE 1ª QUALIDADE, - VASSOURA DE PALHA - CONFECCIONADA EM PALHA DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE CAPIM, COM 3 FIOS, MEDINDO JUNTO AO CABO NO MÍNIMO: 20CM DE DIAMETRO, PONTA DA VASSOURA 30CM DE LARGURA E COM CABO DE 120CM Marca: COLONIAL	286,000	UN	20,00	5.720,00
102	LIXEIRA 100 LITROS, EM PROLIETILENO INJETADO, COM TAMPA E A - LIXEIRA 100 LITROS, EM PROLIETILENO INJETADO, COM TAMPA E ABERTURA COM PEDAL Marca: BRALIMPIA	49,000	UN	133,00	6.517,00
103	LIXEIRA 30 LITROS, EM PROLIETILENO INJETADO, COM TAMPA E - LIXEIRA 30 LITROS, EM PROLIETILENO INJETADO, COM TAMPA E ABERTURA COM PEDAL Marca: INJEPLAST	72,000	UN	42,00	3.024,00
106	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA. CONTENDO 12 ROLOS DE 30M X 10 CM. NEUTRO, BRANCO E MACIO. - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA. CONTENDO 12 ROLOS DE 30M X 10 CM. NEUTRO, BRANCO E MACIO. Marca: SIRIUS	896,000	PCT	11,90	10.662,40
				Total do Participante:	113.976,04

Participante: ESFERA ATACADISTA LTDA

20	COPO DESCARTÁVEL 180ML - EM POLIETILENO BRANCO, COM FRISO E - COPO DESCARTÁVEL 180ML - EM POLIETILENO BRANCO, COM FRISO E SALIÊNCIA NA BORDA, PACOTES DE COPOS COM 100 UNIDADES EM SACO PLÁSTICO Marca: HAPPY	1.293,0	PCT	5,08	6.568,44
21	COPO DESCARTÁVEL 300ML - EM POLIETILENO BRANCO, COM FRISO E - COPO DESCARTÁVEL 300ML - EM POLIETILENO BRANCO, COM FRISO E SALIÊNCIA NA BORDA, PACOTES DE COPOS COM 100 UNIDADES EM SACO PLÁSTICO. Marca: HAPPY	341,000	PCT	7,80	2.659,80
22	COPO DESCARTÁVEL 80ML - EM POLIETILENO BRANCO, COM FRISO E - COPO DESCARTÁVEL 80ML - EM POLIETILENO BRANCO, COM FRISO E SALIÊNCIA NA BORDA, PACOTES DE COPOS COM 100 UNIDADES EM SACO PLÁSTICO Marca: MINAPLAST	538,000	PCT	4,90	2.636,20
28	DESODORIZADOR DE AMBIENTES - 360ML - CONTROLE DE ODORES DESA - DESODORIZADOR DE AMBIENTES - 360ML - CONTROLE DE ODORES DESAGRADÁVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTERIAS, REFRESCA E PERFUMA O AMBIENTE (AROMAS DIVERSOS) Marca: LEV	361,000	UN	8,05	2.906,05
38	ESFREGÃO DE AÇO - EM AÇO CARBONO, EMBALAGEM C/2 UNIDADES - ESFREGÃO DE AÇO - EM AÇO CARBONO, EMBALAGEM C/2 UNIDADES Marca: NOBRE	134,000	UN	0,40	53,60
42	FLANELA PARA LIMPEZA (PANO DE LIMPEZA) PARA MÓVEL - 100% ALG - FLANELA PARA LIMPEZA (PANO DE LIMPEZA) PARA MÓVEL - 100% ALGODÃO - PARA USO GERAL - BAINHA PADRONIZADA - MEDINDO 39x59CM, VARIAÇÃO 10%. Marca: MARTINS	226,000	UN	4,40	994,40
45	FRALDA DESCARTAVEL EM CELULOSE, POLIMERO SUPER ABSORVENTE, - FRALDA DESCARTAVEL, EM CELULOSE, POLIMERO	33,000	PCT	71,50	2.359,50

SUPER ABSORVENTE, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELASTICOS SEGUROS E ADESIVOS DE BOA QUALIDADE, COM ALOE VERA E VITAMINA E, COMPONENTES ATOXICOS, COM ABSORÇÃO EM GEL, COM ORELHAS FRONTAIS PARA AJUSTE DO BEBE, CINTURA ELASTICA, BARREIRAS ANTI VAZAMENTOS, TAMANHO G, PACOTE COM NO MINIMO 80 UNIDADES.

Marca: ANJINHO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
46	FRALDA DESCARTAVEL, EM CELULOSE, POLIMERO SUPER ABSORVENTE, - FRALDA DESCARTAVEL, EM CELULOSE, POLIMERO SUPER ABSORVENTE, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELASTICOS SEGUROS E ADESIVOS DE BOA QUALIDADE, COM ALOE VERA E VITAMINA E, COMPONENTES ATOXICOS, COM ABSORÇÃO EM GEL, COM ORELHAS FRONTAIS PARA AJUSTE DO BEBE, CINTURA ELASTICA, BARREIRAS ANTI VAZAMENTOS, TAMANHO M, PACOTE COM NO MINIMO 90 UNIDADES. Marca: ANJINHO	31,000	PCT	71,00	2.201,00
49	LÃ DE AÇO (TIPO BOMBRIL) - PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉST - LÃ DE AÇO (TIPO BOMBRIL) - PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PACOTES C/08 UNIDADES DE 60G Marca: QLUSTRO	156,000	PCT	2,50	390,00
56	LUVA DE LATEX - ANTIDERRAPANTE - FORRADA C/FLOCOS DE ALGODÃO - LUVA DE LATEX - ANTIDERRAPANTE - FORRADA C/FLOCOS DE ALGODÃO - C/1 PAR - TAMANHOS P, M e G Marca: NOBRE	161,000	UN	6,35	1.022,35
58	LUVAS PARA LIMPEZA. TAMANHOS P, M OU G - LUVAS PARA LIMPEZA. TAMANHOS P, M OU G Marca: NOBRE	483,000	UN	8,00	3.864,00
62	PANO MICROFIBRA PARA CHÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 80 X 100 CEN - PANO MICROFIBRA PARA CHÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 80 X 100 CENTÍMETROS, CONSTITUÍDO DE 80% POLIESTER E 20% POLIAMIDA. Marca: MARTINS 80X90	407,000	UN	20,00	8.140,00
65	PAPEL ALUMÍNIO 30CMX 7,5M - ROLO, NÃO PERECÍVEL, INODORO E A - PAPEL ALUMÍNIO 30CMX 7,5M - ROLO, NÃO PERECÍVEL, INODORO E ATÓXICO Marca: DIVINA	46,000	ROL	7,00	322,00
66	PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE, BRANCO 100% FIBR AS CELULO - PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE, BRANCO 100% FIBR AS CELULOSICAS, MACIO, PICOTADO, NEUTROI, MEDINDO 60 METROS, FARDO COM 64 ROLOS Marca: BOB	495,000	FRD	88,00	43.560,00
79	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA - RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA Marca: DESAFIO	81,000	UN	11,80	955,80
80	RODO DE ESPUMA, COM LADO VERDE PARA LIMPEZA EM GERAL. - RODO DE ESPUMA COM LADO VERDE PARA LIMPEZA EM GERAL Marca: DESAFIO	134,000	UN	8,00	1.072,00
84	SABÃO EM PÓ 1KG - PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS - COMPOSIÇ - SABÃO EM PÓ 1KG - PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS - COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE Marca: CLASS	114,000	UN	6,00	684,00
85	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 05 KG - SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 05 KG Marca: CLASS	250,000	UN	28,00	7.000,00
95	SAPONÁCEO LÍQUIDO CREMOSO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, PRINCÍP - SAPONÁCEO LÍQUIDO CREMOSO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, ESPESSANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, AROMA: LIMÃO, TAMPA: ABRE-FECHA, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADOS, FÓRMICAS E CROMADOS. FRASCO DE 300 ML Marca: PERFECT	297,000	UN	5,00	1.485,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
107	SABÃO EM PÓ PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, 1,6 KG. ATIVO CONCENTRADO EM CAIXA. - SABÃO EM PÓ PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, 1,6 KG. ATIVO CONCENTRADO EM CAIXA. Marca: RETAIN	91,000	UN	24,00	2.184,00
109	AGUA SANITÁRIA PARA DESINFECÇÃO DE ALIMENTOS, 05 LITROS - AGUA SANITÁRIA PARA DESINFECÇÃO DE ALIMENTOS, 05 LITROS, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,0 A 2,5 % CONCENTRAÇÃO DE 100 A 250 PPM EMBALAGEM DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE, MODO DE USO E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ATENDE A RDC 77/2001 DA ANVISA, ODOR CARACTERÍSTICO, ASPECTO LIQUIDO TRANSPARENTE. Marca: QBOA	7,000	UN	31,00	217,00

Total do Participante: 91.275,14

Participante: GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA

2	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS - COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO E - ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS - COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, DESINFETANTE, ALVEJANTE BACTERICIDA Marca: GLAMOUR	534,000	GL	15,80	8.437,20
7	ALVEJANTE SEM CLORO 05 LITROS, PARA ROUPA BRANCA E COLORIDA - ALVEJANTE SEM CLORO 05 LITROS, PARA ROUPA BRANCA E COLORIDA Marca: GLAMOUR	293,000	UN	11,75	3.442,75
8	AMACIANTE PARA ROUPAS - 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO C LORETO DE - AMACIANTE PARA ROUPAS - 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO C LORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMONIO, COADJUVANTES, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTE, ACIDULANTE E AGUA, E EMBALAGEM PLASTICA COM 5 LITROS Marca: GLAMOUR	125,000	GL	9,95	1.243,75
18	CERA LÍQUIDA 5 LITROS - (AUTOBRILHO) DE BRILHO FÁCIL PARA PISOS FRIOS A BASE DE EMULSÕES DE RESINAS ACRÍLICAS, NIVELADORES, AGENTES DE BRILHO, AGENTES ANTIDERRAPANTES E CONSERVANTES. (CORES: AMARELA, VERMELHA OU INCOLOR) Marca: GLAMOUR	157,000	GL	39,50	6.201,50
19	CERA LÍQUIDA ANTIDERRAPANTE NA COR VERMELHA 5 LITROS - CERA LÍQUIDA ANTIDERRAPANTE NA COR VERMELHA 5 LITROS Marca: GLAMOUR	1,000	UN	59,00	59,00
24	DESINFETANTE - 2 LITROS - BACTERICIDA, VACTERIOSTÁTICO E ODO - DESINFETANTE - 2 LITROS - BACTERICIDA, VACTERIOSTÁTICO E ODORIZANTE, BIODEGRADÁVEL, COM QUATERNARIO DE AMÔNIA, ODORES: PINHO, EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA Marca: GLAMOUR	331,000	UN	4,05	1.340,55
26	DESINFETANTE BACTERICIDA, BACTERIOSTÁTICO E ODORIZANTE, BIOD - DESINFETANTE BACTERICIDA, BACTERIOSTÁTICO E ODORIZANTE, BIODEGRADÁVEL, COM QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, ODORES: PINHO, EUCALIPTO, FLORAL, LAVANCA OU TALCO. Marca: GLAMOUR	341,000	GL	16,15	5.507,15
27	DESINFETANTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE BANHE - DESINFETANTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE BANHEIROS E SANITÁRIOS, COM AGRADÁVEL AROMA. DILUIÇÃO 1 PARTE DO LIMPADOR EM ATÉ 50 PARTES DE ÁGUA. EMBALAGEM DE 5 LITROS Marca: GLAMOUR	281,000	GL	19,90	5.591,90
29	DETERGENTE ALUMÍNIO. PARA LIMPEZA PESADA SENDO EFICIENTE EM - DETERGENTE ALUMÍNIO. PARA LIMPEZA PESADA SENDO EFICIENTE EM DESENGRAXAR ALUMÍNIO, FÓRMICAS, MOTORES A DIESEL, PISOS INDUSTRIAIS E OUTROS. REMOVE GORDURA ANIMAL E VEGETAL. DILUIÇÃO: 1 LITRO PARA CADA 10 LITROS DE ÁGUA. EMBALAGEM DE 5 LITROS. Marca: GLAMOUR	160,000	GL	25,00	4.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
31	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS - 500ML - COM GLICERINA, NEUT - DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS - 500ML - COM GLICERINA, NEUTRO TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE Marca: GLAMOUR	288,000	UN	1,29	371,52
32	DETERGENTE MULTIUSO. PARA LIMPAR E DESENGRAXAR SUPERFÍCIES E - DETERGENTE MULTIUSO. PARA LIMPAR E DESENGRAXAR SUPERFÍCIES EM GERAL. USADO TAMBÉM EM PISOS, BANHEIROS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, VIDROS E FOGÕES. EMBALAGEM DE 5 LITROS Marca: GLAMOUR	216,000	GL	9,40	2.030,40
34	DETERGENTE REMOVEDOR PARA LAVAR PISO, AZULEJOS, CERÂMICO, AR - DETERGENTE REMOVEDOR PARA LAVAR PISO, AZULEJOS, CERÂMICO, ARDÓSIA, GRANILITE E CALÇADAS EM GERAL. DILUIÇÃO DE 1 LITRO PARA CADA 10 LITROS DE ÁGUA. EMBALAGEM DE 5 LITROS. Marca: GLAMOUR	358,000	GL	21,00	7.518,00
35	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, de mão com cepo de madeira e cerdas - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, de mão com cepo de madeira e cerdas em plástico, oval, tamanho mínimo de 10x8cm aproximado, variação 10%. Marca: condor	70,000	UN	4,50	315,00
52	LIMPA VIDROS - COM APARELHO EM SPRAY - FRASCO 500ML - LIMPA VIDROS - COM APARELHO EM SPRAY - FRASCO 500ML Marca: GLAMOUR	126,000	UN	7,60	957,60
53	LIMPA VIDROS - GALÃO 5 LITROS - LIMPA VIDROS - GALÃO 5 LITROS Marca: GLAMOUR	97,000	UN	10,00	970,00
54	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA 500 ML - LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA 500 ML Marca: GLAMOUR	36,000	UN	6,65	239,40
86	SABÃO LAVA ROUPAS LIQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS - ODOR: COCO - SABÃO LAVA ROUPAS LIQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS - ODOR: COCO Marca: GLAMOUR	146,000	GL	24,90	3.635,40
87	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS - LÍQUIDO CREMOSO SUAVE E PEROLIZA - SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS - LÍQUIDO CREMOSO SUAVE E PEROLIZADO PARA UTILIZAÇÃO EM SABONETEIRA DOSADORA BIODEGRADÁVEL NÃO ALERGÊNICO COM EMOLIENTES QUE EVITAM O RESSECAMENTO DAS MÃOS, AROMAS, COMPOSIÇÃO SABÃO A BASE DE ÁLCOOL, GORDURA ANIMAL E VEGETAL, ÁGUA E GLICERINA Marca: GLAMOUR	144,000	GL	19,00	2.736,00
108	SAPONÁCEO LÍQUIDO CREMOSO, LIMPA METAIS, INOX, ALUMÍNIOS, CERÂMICAS E PLÁSTICOS. EMBALAGEM COM 450 ML - SAPONÁCEO LÍQUIDO CREMOSO, LIMPA METAIS, INOX, ALUMÍNIOS, CERÂMICAS E PLÁSTICOS. EMBALAGEM COM 450 ML Marca: GLAMOUR	176,000	UN	6,60	1.161,60
110	AGUA SANITÁRIA PARA DESINFECÇÃO DE ALIMENTOS, PRINCÍPIO ATIV - AGUA SANITÁRIA PARA DESINFECÇÃO DE ALIMENTOS, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,0 A 2,5 % CONCENTRAÇÃO DE 100 A 250 PPM EMBALAGEM DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE, MODO DE USO E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ATENDE A RDC 77/2001 DA ANVISA, ODOR CARACTERÍSTICO, ASPECTO LIQUIDO TRANSPARENTE. FRASCO DE 1000ML Marca: GLAMOUR	20,000	UN	14,40	288,00

Total do Participante: 56.046,72

Total Geral: 399.415,65

Bandeirante, 02/04/2024

.....
CELSO BIEGELMEIER
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável